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ZAWIADOMIENIE

Małopolski  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Srodowiska  działając  na podstawie  art. 6 ust. 1 ustawy

z dnia ll  lipca  2014  r. o petycjach  (t.j.  Dz. U. z 2018  r., poz. 870) zawiadamia  o przekazaniu

petycji  złożonej  przez

, w sprawie  zapewnienia  należytej  ochrony  środowiska  na wzgórzu  Bogucianka  w Tyńcu,

w związku  z rozbudową  lokalnego  boiska  sportowego  do rangi  stadionu  z trybunami  przy  ul.

Juranda  ze Spychowa  w Krakowie  - do załatwienia  organowi  właściwemu  tj. Prezydentowi  Miasta

Krakowa  w  celu  rozpatrzenia  w ramach  posiadanych  kompetencji.

UZASADNIENIE

Małopolski  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  w dniu 30 kwietnia  2024 r. otrzymał

petycję  dot. zapewnienia  należytej  ochrony  środowiska  na terenach

zieleni,  na  których  położone  jest  boisko  sportowe  w Tyńcu  i otaczające  go murawy  kserotermiczne,

wraz  z planowanym  użytkiem  ekologicznym  pająka  gryziela,  w związku  z rozbudową  lokalnego

boiska  sportowego  do rangi  stadionu  z trybunami,  wyrażoną  między  innymi  w projekcie

uchwały  Rady  Miasta  Krakowa  nr  3283  dotyczącej  MPZP,,Tyniec  Osiedle  II"  z marca  2023r.

wskazał,  że jego  ,,apel"  jest związany  z postulowanym  zwiększeniem

intensywności  użytkowarńa  tego terenu,  poprzez  rozbudowę  lokalnego  boiska  sportowego  do rangi

stadionu  z trybunami,  wyrażoną  między  innymi  w projekcie  uchwały  RMK  nr 3283 dotyczącej

MPZP  ,, Tyniec  Osiedle  Ir'  z marca  2023 r.,  które  to postulaty  są  nadal  podnoszone,  mimo
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negatywnego  zaopiniowania  przez  Prezydenta  projektu  uchwały.  W ocenie  wnoszącego  petycję,

rozbudowa  obiektu,  który  sąsiaduje  z terenami  chronionymi,  wprowadzenie  dodatkowego  ruchu,

parkingu  i kolejnych  budowli  oznaczałoby  degradację  tego  cennego  przyrodniczo  i krajobrazowo

terenu,  który  zasługuje  na  ochronę,  jako  ważna  część  Bźelańsko-Tynieckiego  Parku

Krajobrazowego.  Następnie  zaznaczył,  że zagrożenie  środowiska,  jakie  niesie  ze sobą  planowane

zwiększenie  intensywności  użytkowania  tego terenu  poprzez  budowę  stadionu,  wyrazili  także

mieszkańcy  ul. Juranda  ze Spychowa  w sprzeciwie  skierowanym  do Prezydenta  Miasta  Krakowa.

W  ocenie  stadion  z prawdziwego  zdarzenia  powinien  powstać  w nadającym  się do

tego miejscu  np.  w rejonie  ul. Kolnej,  natomiast  teren  wzgórza  Bogucianka  powinien  zostać

pozostawiony  w formie  otwartego dla mieszkańców obszaru rekreacji.

Małopolski  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Srodowiska  po zapoznaniu  się z ww.  petycją

i analizą  podniesionych  przez  argumentów  związanych  bezpośrednio

z rozbudową  boiska  sportowego  przy  ul.  Juranda  ze Spychowa  w Krakowie  do rangi  stadionu

z  trybunami  i  koniecznością  ząpewnienia  należytej  ochrony  środowiska  na  wzgórzu

Bogucianka  w Tyńcu  stwierdza,  że nie iest organem  właściwym  rzeczowo do rozpatrzenia  nin.
petycii.

W pierwszej  kolejności  należy  stwierdzić,  że  wyraża  swoje  obawy,  w związku

z rozbudową  lokalnego  boiska  sportowego,  ma to bezpośredni  związek  jak  wskazuje,  z projektem

uchwały  RMK  nr 3283 dot. MPZP  ,,Tyniec  Osiedle  II"  z marca  2023 r.  Odnosząc  się  do

powyższego  tut.  organ  wskazuje,  że kwestie  związane  z kształtowaniem  i prowadzeniem  polityki

przestrzennej  na terenie  gminy,  w tym  uchwalanie  gminnych  aktów  planowania  przestrzennego

należy  do zadań  własnych  gminy,  w odniesieniu  do stanu  faktycznego  opisanego  w nin.  petycji  jest

to Gmina  Miejska  Kraków.  Zgodnie  z art. 1 ust. 2 pkt  3 i 9 ustawy  z dnia  27 marca  2003  r.

o planowaniu  i zagospodarowaniu  przestrzennym  (t.j. Dz.  U. z  2023 r.  poz.  977 ze  zm.)

w planowaniu  i zagospodarowaniu  przestrzennym  uwzględnia  się  zwłaszcza:  3)  wymagarńa

ochrony  środowiska,  w tym gospodarowania  wodami,  ochrony  gruntów  rolnych  i leśnych  oraz

ochrony  złóż  kopa)in;(...  ) oraz  9)potrzeby  interesu  publicznego  (...  ). Jednocześnie  zgodnie  z art. 1

ust.  3 ww.  ustawy  - Ustalając  przeznaczenie  terenu  lub  okroeślając  potencjalny  sposób

zagospodarowania  i korzystania  z terenu,  organ  waży  interes  publiczny  i interesy  prywatne,  w tym

zgłaszane  w  postaci  wniosków  i  uwag  zmierzające  do  ochrony  istniejącego  stanu

zagospodarowania  terenu,  jak  i zmian  w zakresie  jego  zagospodarowania,  a  także  analizy

ekonomiczne,  środowiskowe  i społeczne.  Wobec  powyższego  kwestie  związane  z przyszłą

rozbudową  boiska  sportowego  do rangi  stadionu  przy  ul. Juranda  ze Spychowa  w Krakowie,  jak

również  ewentualnego  zagospodarowania  terenu  w rejonie  ul. Kolnej  powinny  zostać  skierowane

do organu  właściwego  w sprawie  tj.  Prezydenta  Miasta  Krakowa.

Z informacji  dostępnych  na stronie  internetowej  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Miasta  Krakowa

(żródło:  https://www.bip.krakow.pl/?dok  id=54462)  wynika,  że dla obszaru  ,,Tyniec  -  Osiedle"

obowiązuje  UCHWAŁA  NR  LXIII/898/12  Rady  Miasta  Krakowa  z dnia  19 grudnia  2012  r.

w sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  "TYNIEC  -

OSIEDLE"  -  ogłoszona  w  DZIENNIKU  URZĘDOWYM  WOJEWÓDZTWA  MAŁOPOLSKIEGO

z dnia  8 stycznia  2013  r., poz.  238.
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W treści  petycji  powołuje  się na projekt  uchwały  RMK  nr  3283  dotyczący  MPZP

,,Tyniec-Osiedle  II"  z marca  2023  r. w ramach,  którego  zwiększona  zostanie  intensywność

użytkowania  terenu,  poprzez  rozbudowę  lokalnego  boiska  sportowego  do rangi  stadionu.  Jak

wynika  z dostępnych  na stronie  internetowej  BIP  Miasta  Krakowa  informacji  Prezydent  Miasta

Krakowa  zaopiniował  negatywnie  ww.  projekt  uchwały  (opinia  PMK  nr 26/2023  z dnia  15 marca

2023  r.).  Z analizy  przeprowadzonej  przez  tut. organ  wynika,  że aktualnie  jest  to uchwała  nr

CVIII/2943/23  Rady  Miasta  Krakowa  z dnia  5 kwietnia  2023  r.  w  sprawie  ustalenia

kierunków  działania  dla  Prezydenta  Miasta  Krakowa  mających  na  celu  rozpoczęcie  prac  nad

przystąpieniem  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego

obszaru  ,,Tyniec  Osiedle  II"  na mocy,  której  zobowiązano  Prezydenta  Miasta  Krakowa  do

wykonania  analizy  zasadności  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  ,,Tyniec  Osiedle  II"  w zakresie  terenu  klubu

sportowego  KS  Tyniec  wraz  z parkingiem,  Winnicy  przy  ul. Dziewiarzy,  oraz  terenów  przyrostów

zabudowy  mieszkaniowej  jednorodzinnej  określonej  w  studium  uwarunkowań  i kierunków

zagospodarowania  przestrzennego  %iasta Krakowa  a nie ujętych  w planie ,,Tyniec Osiedle"  do

września  2023  r.

W zaktaesie  postulowanego  przez  wnoszącego  petycję,  zapewnienia  należytej  ochrony  środowiska

na wzgórzu  Bogucianka  w Tyńcu,  wokół  boiska  sportowego  przy  ul. Juranda  ze Spychowa  tut.

organ  stwierdza,  że problematyka  dot. uwzględniania  ochrony  środowiska  w zagospodarowaniu

przestrzennym  i przy  realizacji  inwestycji,  została  sprecyzowana  w dziale  VII  ustawy  z dnia  27

kwietnia  2001  r. Prawo  ochrony  środowiska.  (t.j.  Dz.  U. z 2024  r., poz.  54),  który  w szczególności

odnosi  się  do  organu  samorządu  lokalnego  i określa  m.in.  wymagania  w zakresie  ochrony

środowiska,  jakie  powinny  zostać  zachowane  w  miejscowych  planach  zagospodarowania

przestrzennego.

Małopolski  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  nie  jest  organem  właściwym  w kwestii,

zapewnienia  ochrony  środowiska  w związku  z ,,z postulowanym  zwiększeniem  intensywności

użytkowania  terenu"  na skutek  rozbudowy  lokalnego  boiska  sportowego  do rangi  stadionu,  gdyż

jak  wynika  z treści  petycji  oraz  powołanych  powyżej  dokumentów  zamieszczonych  na stronach

internetowych  BIP  Miasta  Krakowa,  rozbudowa  ww.  obiektu  jest  zależna  od uchwalenia  MPZP  dla

obszaru,,Tyniec  -Osiedle  II".  W  związku  z powyższym  na tym  etapie  wszelkie  kwestie  związane  z

zagrożeniem  dla  środowiska  ,,jakie  niesie  ze  sobą  planowane  zwiększenie  intensywności

użytkowania  tego  terenu  poprzez  budowę  stadionu"  powinny  być  zgłaszane  do organu  właściwego

w zakresie  sporządzania  projektów  miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego  i zmian

w miejscowych  planach  zagospodarowania  przestrzennego  tj. Wydziału  Planowania  Przestrzennego

Urzędu  Miasta  Krakowa.  Natomiast  Inspekcja  Ochrony  Środowiska,  działa  na  podstawie

ustawy  z dnia  20 lipca  1991  r. o Inspekcji  Ochrony  Środowiska  (t.j.  Dz.  U.  z 2024  r.,  poz.  425)

i jest  powolana  do kontroli  przestrzegania  przepisów  o ochronie  środowiska  oraz  badania  i

oceny  stanu  środowiska,  a do  jej  zadań  w  szczególności  należy  kontrola  podmiotów

korzystających  ze środowiska  w rozumieniu  ustawy  z dnia  27 kwietnia  2001 r. - Prawo  ochrony

środowiska.
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Biorąc  powyższe  pod  uwagę,  Małopolski  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska nie  jest

organem  właściwym  do rozpoznania  w całości  ww.  sprawy  wobec  powyższego  przekazuje  ją,

niniejszym  pismem,  zgodnie  z właściwością  r:zeczową.

Załącznik:

l) petycja z dnia  26 kwietnia  2024  r.

p.o.  Małopolskiego  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska
mgr  inż.  Barbara  Żuk

dokument  podpisany  elektronicznie

Otrzymują:

1.  Adresat  + zał.  (ePUAP)

2.  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Krakowie  + zał.  (ePUAP)

3. Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  w  Krakowie  -  Powiat  Grodzki  + zał.  (ePUAP)

4.

5. WI  aa.

Informacja  RODO  dla

l.  Zgodnie  z przepisami  rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego  i Rady  (UE)  2016/679  z dnia  27

kwietnia  2016  r. w sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w związku  z przetwarzaniem  danych  osobowych

iw  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE  (ogólne

rozporządzenie  o ochronie  danych)  oraz  przepisami  krajowymi  dotyczącymi  ochrony  danych  osobowych

informuję,  iż:

a)  Administratorem  Danych  Osobowych  w  Wojewódzkim  Inspektoracie  Ochrony  Środowiska

wKrakowie  jest  Małopolski  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska,  31-011  Kraków,

pl. Szczepański 5, tel. (12) 422 48 95, e-mail: wiosinfo@krakow.wios.gov.pl
b)  Państwa  dane osobowe  będą  przetwarzane  w celu realizacji  ustawowych  zadań  Małopolskiego

Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  oraz innych  zadań  wynikających  z przepisów

prawa  powszechnie  obowiązującego.

c)  Kategoriami  przetwarzanych  danych  osobowych  będą  imię  i nazwisko,  numer  identyfikacyjny,  dane

kontaktowe  oraz  inne  niezbędne  dane  osobowe  wynikające  zprzepisów  prawa  powszechnie

obowiązującego.

d)  Odbiorcami  danych  osobowych  mogą  być  strony  oraz  inni  uczestnicy  postępowania  podczas

realizacji  ustawowych  zadań  Małopolskiego  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  oraz

innych  zadań  wynikających  z przepisów  prawa  powszechnie  obowiązującego.

e)  Dane  osobowe  przechowywane  będą  przez  okres  adekwatny  i nie dłuższy  od okresów  zgodnych

z aktualnie  obowiązującymi  przepisami  prawa  w poszczególnych  obszarach  przetwarzania  danych

osobowych.
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f)  Obecnie  Państwa  dane pozostające  w naszych  zasobach  nie są  przekazywane  poza Europejski

Obszar  Gospodarczy  (UE)  bądź udostępnione  organizacji  międzynarodowej.  Jeżeli  dojdzie  do

takiego  przekazania  lub  udostępnienia  takich  informacji,  niezwłocznie  poinformujemy  o tym  fakcie

i zamieścimy  informacje  na ten  temat  na naszej  stronie  internetowej.

g)  Na  każdym  etapie  przetwarzania  przez  nas danych,  mają  Państwo  prawo  do:

*  dostępu  do swoich  danych,  w tym  uzyskania  informacji  o zakresie  przetwarzanych  przez  nas

danych  oraz  uzyskania  kopii  tych  danych,

*  modyfikacji  i poprawienia  swoich  danych,  w tym,  jeżeli  nie będą  zachodziły  inne  prawne

przeciwskazania  do ograniczenia  ich  zakresu  przetwarzania,

*  całkowitego  usunięcia  swoich  danych  (,,prawo  do bycia  zapomnianym"),  jeżeli  nie będą

zachodziły  inne  przeciwwskazania  prawne,

*  wniesienia  sprzeciwu  wobec  niewłaściwego  przetwarzanych  danych  osobowych  (w  tym

wycofania  zgody),

*  przeniesienia  danych  do  innego  Administratora  Danych,  jeśli  dane  przetwarzane  są

w związku  z udzieloną  zgodą  lub  zawartą  umową,

*  wniesienia  skargi  do Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych,  w przypadku  gdyby

sposób  przetwarzania  danych  osobowych  naruszał  obowiązujące  przepisy.

2.  Państwa  dane osobowe  mogą  zostać  dostarczone  przez  inny  organ  administracji  publicznej,  strony

oraz  innych  uczestników  postępowania,  a także  mogą  one  pochodzić  ze  źródeł  publicznie

dostępnych.

3.  Podanie  danych  osobowych  jest  wymogiem  ustawowym.

4.  W celu uzyskania  informacji  dotyczących  danych  osobowych  zawartych  w  zbiorach  danych

osobowych  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  w Krakowie  prosimy  o kontakt  z

Inspektorem  Ochrony  Danych  31-011  Kraków,  pl. Szczepański  5, pod  numerem  tel. (12)  422  48 95

wew. 219, e-mail: iod@krakow.wios.gov.pl
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Wojewódzki  Inspektorat  Ochrony  Środowiska  w Krakow'e

Plac  Szczepański  5, 31-011  Kraków

Petycja:  Zapewnienie  należytej  ochrony  środowiska  na wzgórzu  Bogucianka  w Tyńcu,  wokół

boiska  sportowego  przy  ul.  Juranda  ze Spychowa  w Krakowie.

Jako długoletni  mieszkaniec  ul. Juranda  ze Spychowa  i osoba zawodowo  związana  z troską

o wartości  przyrodnicze  i krajobrazowe,  zwracam  się z petycją  o zapewnienie  należytej  ochrony

środowiska  w ramach  zadań  statutowych  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  na

terenach  zieleni,  w których  położone  jest boisko  sponowe  w Tyńcu  i otaczające  go rnurawy

kseroterrniczne,  wraz z planowanym  użytkiem  ekologicznym  pająka  gryziela.  Mój apel jest

z'wiązany  z postulowanym  zwiększeniem  intensywności  użytkowania  tego  terenu,  poprzez

rozbudowę  lokalnego  boiska  sportowego  do rangi  stadionu  z trybunarni,  wyrażoną  między  innymi

w projekcie  uchwały  RMK  nr 3283  dotyczącej  MPZP,,Tyniec  Osiedle  Ir)  z marca  2023  r., które  to

postulaty  są  nadal podnoszone,  mimo  negatywnego  zaopiniowania  przez  Prezydenta  projektu

uchwały.

Rozbudowa  obiektu  już  dziś  bezpośrednio  sąsiadującego  z terenami  chronionymi,  wprowadzenie

dodatkowego  nichu,  parkingu  i  kolejnych  budowli  oznaczałoby  degradację  tego  cennego

przyrodniczo  i krajobrazowo  terenu,  który  zasługuje  na ochronę,  jako  ważna  część Bielańsko-

Tynieckiego  Parku Krajobrazoweg,o.  W tej  okolicy,  znajduje  się  bowiern  największy  wciąż

istniejący  obszar  muraw  kserotermicznych  w  Tyńcu.  Postulat  rozbudowy  lokalnego  boiska

sportowego  do rangi  stadionu  z trybunami  na szczycie  góry, bez odpowiedniego  dojazdu  -

ul. Juranda  ze Spycłiowa  jest  wyjątkowo  stroma  i wąska  -  wydaje  się  przejawem  braku  qobrał.ni.

Zrozumienie  zagrożenia  dla  środowiska,  jakie  niesie  ze sobą  planowane  zwiększenie  intensywności

użytkowania  tego terenu  poprzez  budowę  stadionu,  wyrazili  także mieszkańcy  ul. Juranda  ze

Spychowa  w  sprzeciwie  skierowanym  do Prezydenta  Miasta  Krakowa.

W mojej  ocerńe,  mając  na uwadze  ochronę  środowiska,  a także  kosztów  ewentualnych  inwestycji,

teren  wzgórza  Bogucianka  nie jest  perspektywiczną  lokalizacją,  urnożliwiającą  rozwój  d.ziałalności

sportowej.  W tej sytuacji  optymalnym  rozwiązaniem  mogłoby  być uporządkowanie  terenu  i

pozostawienie  w forrnie  otwartego  dla mieszkańców  obszaru  rekreacji.  Natomiast  stadion

z prawdziwego  zdarzenia  powinien  powstać  w nadającym  się  do tego miejscu  np. w rejonie

ul. Kolnej.

Otrzymują:

1. Radny  Dzielnicy  VIII  Stanisław  Prochwicz

2. a/a

              


